
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Gültig im März 2023

Öffnungszeiten: Mo. - Fr. 8.30 – 19.00 Uhr · Sa. 9.00 - 13.00 Uhr

Berliner Allee 75
13088 Berlin

Frau Claudia Heidl e.K.

Telefon: 030 9250879
Telefax:  030 96203023

katapoberlin@aol.com

Katharinen­Apotheke
Berlin

Einfach Code scannen und dann Rezepte  
per App vorbestellen!

Orthomol 
Chondroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 67,99 1)

€ 64,95
Freundschaftspreis 

Lorano®Pro 
5 mg Filmtabletten
50 Stück

statt € 27,16 1)

€ 23,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

11%

Vividrin® Azelastin  
0,5 mg/ml  
Augentropfen
6 ml

statt € 12,97 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

23%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Eucerin® 
AtopiControl 
Lotion
400 ml

statt € 24,25 1)

€ 22,95
Freundschaftspreis

1 l = € 57,38 

Cetaphil®
Feuchtigkeitscreme
456 ml

statt € 27,95 1)

€ 24,95
Freundschaftspreis

1 l = € 54,71

SIE SPAREN

10%

Eucerin®  
ActinicControlMD 
Emulsion
80 ml

statt € 28,75 1)

€ 26,95
Freundschaftspreis

1 l = € 336,88 

elmex® sensitive Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

statt € 5,98 1)

€ 5,45
Freundschaftspreis

1 l = € 36,33 

meridol® Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

statt € 5,99 1)

€ 5,45
Freundschaftspreis

1 l = € 36,33 

elmex® Gelée
25 g

statt € 12,97 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 398,00

SIE SPAREN

23%

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 35,97 1)

€ 31,95
FreundschaftspreisSIE SPAREN

11%

Doppelherz® system
Glucosamin 1200 Duo
30 Tabletten / 30 Kapseln

statt € 26,95 1)

€ 24,95
Freundschaftspreis 

Nasic® Nasenspray
10 ml Lösung

statt € 7,25 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

1 l = € 595,00

SIE SPAREN

17%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Hatschi! Eine Erkältung, die nicht weggehen will? Vielleicht ist 

es eher eine Pollenallergie. Denn die Symptome ähneln sich 

sehr. Dabei lässt sich Heuschnupfen gut in den Griff  bekommen. 

Mehr dazu erfahren Sie in Ihrer Guten Tag Apotheke und in der 

aktuellen Ausgabe unseres Gesundheitsratgebers MEIN TAG. 

Dort entdecken Sie auch, warum eine Darmspiegelung sinnvoll 

und halb so schlimm ist. Also: einen unbeschwerten März.

Damit Heuschnupfen keine Chance hat

GeloMyrtol® forte
20 magensaftresistente  
Weichkapseln

statt € 12,95 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

15%

Diclox forte  
20 mg/g Gel
100 g

statt € 18,20 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 149,50 

SIE SPAREN

17%

Neurexan®
100 Tabletten

statt € 25,57 1)

€ 22,95
Freundschaftspreis  SIE SPAREN

10%

ThermaCare®
Wärmeumschläge 
bei Rückenschmerzen 
2 Stück

statt € 14,98 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis  

BIO-H-TIN® 
Hair Essentials  
Mikronährstoff- 
Kapseln
30 Stück

statt € 19,95 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%

FAKTU® lind  
Hämorrhoidensalbe
25 g

statt € 11,97 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 398,00 

SIE SPAREN

16%

Venostasin® retard
100 Hartkapseln, retardiert

statt € 57,50 1)

€ 51,95
Freundschaftspreis 

Mometason- 
ratiopharm®  
Heuschnupfenspray
10 g, 60 Sprühstöße

statt € 11,53 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 995,00

SIE SPAREN

13%

BRAUN THERMOSCAN 7+ 
Infrarot-Ohrthermometer
1 Stück

statt € 69,99 1)

€ 64,95
Freundschaftspreis 

Cetirizin-ratiopharm®  
bei Allergien 10 mg
50 Filmtabletten

statt € 19,73 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

14%

https://mein-tag.de/


1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Wir beraten Sie gerne!

Bleiben Sie gesund!

Ihre Apotheke  
vor Ort.

Keltican® forte
40 Kapseln

statt € 44,25 1)

€ 39,95
Freundschaftspreis  

Kytta® Schmerzsalbe
50 g

statt € 10,48 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 179,00

SIE SPAREN

14%

Wick
ZzzQuil
Gute Nacht
60 Weichgummies

statt € 22,99 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

13%

Vitamin B- 
Komplex- 
ratiopharm® 
Hartkapseln
60 Stück

statt € 21,95 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

22%

ASS-ratiopharm® PROTECT 100 mg  
magensaftresistente Tabletten
100 Stück

statt € 4,97 1)

€ 4,45
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

10%

Vigantolvit®  
Vitamin D3  
2000 I.E. 
120 Kapseln

statt € 17,99 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

11%

Hoggar® Night
20 Tabletten

statt € 15,36 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

15%

Wick MediNait 
Erkältungssirup 
für die Nacht 
180 ml

statt € 22,99 1)

€ 18,95
Freundschaftspreis

1 l = € 105,28 

SIE SPAREN

17%

Ginkobil® ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 90,98 1)

€ 75,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

16%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!


